
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2675/2019-DAF/CGP, DE 30/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/334914;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Redenção, no período de 12/08 a 10/09/2019, fi m de rea-
lizar atendimento e retaguarda na área de veículo, da CIRETRAN daquela 
localidade.

NOME MATRICULA
Martinho Jorge Rodrigues Leal 55588481 /1

MAURO ALEXANDRE DOS SANTOS SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2695/2019-DAF/CGP, DE 01/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/330642;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Paragominas, no período de 12/08 à 10/09/2019, a fi m de 
realizar retaguarda de habilitação.

nome matricula
Dina Cruz da Silva 54193788/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2696/2019-DAF/CGP, DE 01/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/279956;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Santa Izabel para o 
município de Belém, nos dias 12/08/2019, 19/08/2019 e 26/08/2019, a 
fi m de resolver assuntos junto a diversos setores do Detran/Sede.

nome matricula
Gilvandro do Nascimento Pessoa 57212920/5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2699/2019-DAF/CGP, DE, DE 01/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/308127;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Eldorado dos Carajás, no período de 12/08 à 10/09/2019, 
a fi m de realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN da localidade 
acima citada.

nome matricula
Sandovina Cordeiro Oliveira 5722381 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2700/2019-DAF/CGP, DE 01/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/330558;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Paragominas, no período de 12/08 à 10/09/2019, a fi m de 
realizar atendimento de CNH na CIRETRAN da localidade acima citada.

nome matricula
Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2704/2019-DAF/CGP, DE 02/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/353598;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes aos deslocamentos de Belém para 
o Município de Goianésia, nos dias de 09 e 10/08/2019; Redenção de 11 
a 14/08/2019; Conceição do Araguaia de 15 a 18/08/2019; Parauapebas 
de 19 a 23/08/2019; Marabá de 24 a 27/08/2019 e Breu Branco/Belém 
28 a 30/08/2019, a fi m de acompanhar o Gerente de Operação e Fisca-
lização de Trânsito das CIRETRANS “A” durante as realizações das ações 
nos referidos municípios. 

NOME MATRICULA
Ian Carlo dos Santos 57229643 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 466851
PORTARIA Nº 2705/2019-DAF/CGP, DE 02/08/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/353407;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Acará, no período de 13/08 a 02/09/2019, a fi m de acompanhar 
a equipe que realizará controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização 
de trânsito por ocasião da interdição de uma das pontes do complexo Alça 
Viária do Pará, localizado na rodovia PA 483 com o objetivo de executar 
manutenção preventiva. 

NOME MATRICULA
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2706/2019-DAF/CGP, DE 02/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/359377;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Itaituba, no período de 05/08 à 09/08/2019, a fi m de realizar o reco-
lhimento de veículo para o Detran/Sede.

nome matricula
João Cordeiro de Castro 5009030/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2707/2019-DAF/CGP, DE 02/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/359377;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Santarém, no período de 05/08 à 09/08/2019, a fi m de realizar o re-
colhimento de veículo para o Detran/Sede.

nome matricula
Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2708/2019-DAF/CGP, DE 02/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/359377;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Marabá, no período de 05/08 à 09/08/2019, a fi m de realizarem 
o recolhimento de veículo para o Detran/Sede.

nome matricula
Gilson Wilton da Costa de Brito 57195470/1

Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577/2
Marco Antonio Silva da Silva 57206791/2
Ezequias Tavares da Silva 57195749/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2709/2019-DAF/CGP, DE 02/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/344999;


